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BESLUTNING Nr. 5/59
af 21 . januar 1959

ommuligheden for betalingshenstand med afgiftsbeløb for kulminevirksomheder

nevirksomheder henstand for afgifter af den afgiftsplig­
tige produktion, der er oplagret efter 31. december 1957 i
den udstrækning den samlede lagerbeholdning overstiger
beholdningen pr. 31 . december 1957. Ved konstatering
af de oplagrede mængder tages der hensyn til stenkul,
stenkulskoks og stenkulsbriketter, men ikke til kulslam.
Stenkulskoks omregnes til stenkulsenheder i forholdet
1:1,33.

2. For beløb, for hvilke der er tilstået henstand, skal der
indtil forfaldstidspunktet ikke betales renter.

3 . Hvis beløb, for hvilke der er indrømmet henstand,
allerede er betalt, kan de tilbagebetales efter anmodning.

Artikel 2

Har en virksomhed trukket på oplagrede mængder, for­
falder de afgiftsbeløb, for hvilke der for disse mængder er
indrømmet henstand, den 25. i den følgende måned.

DEN HØJE MYNDIGHED HAR

under henvisning til beslutning nr. 2/52 af 23. december
1952 om betingelserne for påligning og opkrævning af (fe
i traktatens artikler 49 og 50 omhandlede afgifter (Fæl ­
lesskabets Tidende nr. I af 30. december 1952, s. 3), som
ændret ved beslutningerne nr. 30/54 af 25. juni 1954
(Fællesskabets Tidende nr. 18 af 1 . august 1954, s. 469),
nr. 31/55 af 19. november 1955 (Fællesskabets Tidende
nr. 21 af 28. november 1955 , s. 906), og nr. 4/59 af 21 .
januar 1959 (se dette nr. af De Europæiske Fællesska­
bers Tidende), og

ud fra følgende betragtninger :

Der består for tiden for kulminevirksomhederne alvorli­
ge afsætningsvanskeligheder, som i adskillige minedi­
strikter inden for Fællesskabet har ført til dannelse af
usædvanlig store lagre af stenkul, stenkulskoks og sten­
kulsbriketter;

der bør derfor i overensstemmelse med princippet i arti­
kel 4 a i beslutning nr. 2/52, som ændret ved beslutning
nr. 4/59, gives de pågældende virksomheder mulighed
for, afhængigt af den oplagrede mængde, at opnå udsæt­
telse med betalingen af skyldige afgiftsbeløb indtil det
tidspunkt, hvor der trækkes på disse lagre;

som følge af de afsætningsvanskeligheder, som indtrådte
allerede i året 1958, må de påtænkte foranstaltninger
sættes i kraft med virkning fra 31 . december 1957, og
henstand med afgiftsbetalingen må derfor finde anven­
delse på de oplagrede mængder, der overstiger lagerbe­
holdningen pr. 31 . december 1957;

med henblik på gennemførelse af sådanne foranstaltnin­
ger må virksomhederne forpligtes til at indgive anmeldel­
se om deres lagerbeholdninger; hvis en virksomhed, efter
indrømmelse af betalingsudsættelse ophører med at ind­
give anmeldelse om udviklingen af lagerbeholdningen,
må den anses for at have disponeret over de oplagrede
mængder,

VEDTAGET FØLGENDE BESLUTNING:

Artikel 1

1 . Efter ansøgning indrømmes der indtil videre kulmi­

Artikel 3

Ansøgning om henstand med afgiften for produkter, der
er oplagret indtil 31 . januar 1959, skal indgives senest
30. april 1959 til Den høje Myndigheds afgiftskontor. I
ansøgningen skal lagerbeholdningerne pr. 31 . december
1957 og pr. 31 . januar 1959angives .

A rtikel 4

1 . Ansøgning om henstand med afgiften for produkter,
der er oplagret efter 31 . januar 1959, skal være Den høje
Myndigheds afgiftskontor i hænde den 20. i hver måned
for den foregående måned, første gang 20. marts 1959 . 1
ansøgningen gives oplysning om:

- lagerbeholdningerne den sidste dag i den forløbne
måned,

- lagerbeholdningerne den sidste dag i den forudgåen­
de måned.

2 . Den ansøgende virksomhed er berettiget til at fradra­
ge det beløb, for hvilket henstand søges, i den afgiftsbeta­
ling, der forfalder den 25. i samme måned.
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Artikel 7

Denne beslutning træder i kraft inden for Fællesskabet 1 :
februar 1959.

Denne beslutning er blevet behandlet og vedtaget af Den
høje Myndighed på dens møde den 2 1 . januar 1 95 9.

, Artikel 5

1 . Så længe en virksomhed på grundlag af denne beslut­
ning har faet indrømmet henstand med afgiftsbeløb, skal
den den 20. i hver måned til Den høje Myndigheds af­
giftskontor anmelde sine lagerbeholdninger pr. den sidste
dag i den foregående måned.

Indgår denne anmeldelse ikke, kan Den høje Myn­
dighed gå ud fra, at virksomheden har trukket på sine
; n^rbt'holdninger som omhandlet i artikel 2 .

Artikel 6 Pa Den højeMyndigheds vegne
Paul FINET

Formand
ed urigtige anmeldelser kan de sanktioner, der er fast­
sat i traktatens artikel 47, tredje afsnit, anvendes .


